
 

COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
Piazza Matteotti, 12 - 20875 - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

Tel. 039-699031 - Fax: 039-6080329 

 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

**ORIGINALE** N. 13 del 17-04-2024 
Codice Comune 10925 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza  di Prima convocazione - seduta  
 

OGGETTO:  CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PRESENTATE ALLA 
VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO (P.G.T.) DEL COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
E APPROVAZIONE DEFINITIVA AI SENSI DELL'ART. 13 
DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di aprile alle ore 00:00, presso 
questa sede comunale, convocati - in seduta  ed in Prima convocazione - con avviso 
scritto del Sindaco, notificato a norma di legge, i Signori Consiglieri comunali si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
 
Assume la presidenza il VICE SINDACO  MARINO BESANA, assistito dal VICE 
SEGRETARIO, Dott.ssa Daniela Piergiovanni. 
 
Alla convocazione in sessione  risultano all’appello nominale i consiglieri: 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
ANGELO MANDELLI SINDACO Assente 
MARINO BESANA VICE SINDACO Presente 
FRANCESCA BERTINI CONSIGLIERE Assente 
GIULIANO BIANCHI CONSIGLIERE Presente 
RAFFAELLA BRAGAGLIO CONSIGLIERE Presente 
MARIA CAMERA CANNARILE CONSIGLIERE Presente 
FRANCO COLNAGHI CONSIGLIERE Presente 
CLAUDIO POZZA CONSIGLIERE Presente 
GIOVANNA ENRICA OGGIONNI CONSIGLIERE Presente 
MARCELLO CARLO ZOLLO CONSIGLIERE Presente 
LUCIA BRAIDO CONSIGLIERE Assente 
MARIALENA BURATTI CONSIGLIERE Presente 
LUCA VALAGUZZA CONSIGLIERE Presente 
 
Presenti   10 - Assenti    3 

 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il 
Consiglio Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

 

OGGETTO:  CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PRESENTATE ALLA 
VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO (P.G.T.) DEL COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA 
E APPROVAZIONE DEFINITIVA AI SENSI DELL'ART. 13 
DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’ing. Bianchini, Tecnico incaricato del Centro studi PIM di Milano espone nel 
dettaglio l’argomento  

Premesso che: 
 Il Comune di Burago di Molgora è dotato di Piano di Governo del Territorio 

(P.G.T.), approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29.05.2008 e 
pubblicato sul BURL n. 33 del 13.08.2008; 

 In data 02.10.2012 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30, è stata 
approvata la variante al Piano di Governo del Territorio ad oggetto: “Approvazione 
variante PGT – Piano delle Regole”, pubblicata sul B.U.R.L. n. 5 del 30.01.2013; 

 In data 15.11.2012 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36, è stato 
approvato il piano di classificazione acustica del territorio comunale; 

 In data 07.09.2021 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31, è stato 
approvato il nuovo piano comunale di emergenza di protezione civile; 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 27.10.2023 è stato approvato 
lo studio comunale di gestione del rischio idraulico ai sensi dell’art. 14, comma 7, 
del R.R. 7/2017; 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27.10.2023 è stato approvato 
il documento di polizia idraulica – Reticolo Idraulico Minore ai sensi della D.G.R. 
15 dicembre 2021 n. XI/5714; 

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 27.10.2023 è stata adottata la 
variante generale al PGT. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 13, comma 4 della L.R. N. 12/2005 e s.m.i., si è 
proceduto: 
 Al deposito della deliberazione di adozione della variante generale al PGT (con i 

relativi allegati) presso la segreteria comunale, in libera visione al pubblico, per 30 
giorni consecutivi (dal 30.10.2023 al 29.11.2023) e che nei trenta giorni seguenti e 
comunque fino al 18.01.2024, è stata data, a chiunque fosse interessato, la 
possibilità di presentare osservazioni ed opposizioni in merito; 

 Alla pubblicazione sul sito informatico dell’Amministrazione Comunale; 
 Alla pubblicazione sul sito SIVAS della Regione Lombardia; 
 A dare pubblicità del suddetto deposito e della suddetta pubblicazione, sul BURL 

serie Avvisi e Concorsi n. 45 del 08.11.2023 e sul periodico locale “Il Giornale di 
Vimercate” del 14.11.2023. 

Rilevato che il P.G.T. adottato con tutta la documentazione allegata, è stato 
trasmesso: 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

- In data 30.10.2023 prot. 7550 alla Provincia di Monza e Brianza per la verifica di 
compatibilità con il P.T.C.P., ai sensi dell’art. 13, comma 5 della L.R. 12/2005 e 
s.m.i.; 

- In data 30.10.2023 prot. 7551 all’A.R.P.A. Lombardia, per la formulazione di 
eventuali osservazioni, ai sensi dell’art. 13, comma 6 della L.R. 12/2005 e s.m.i.; 

- In data 30.10.2023 prot. 7554 all’A.T.S. della Brianza, per la formulazione di 
eventuali osservazioni, ai sensi dell’art. 13, comma 6 della L.R. 12/2005 e s.m.i.. 

Considerato che entro il 18.01.2024, chiunque fosse interessato ha potuto presentare 
osservazioni in merito agli atti della variante generale al P.G.T. ed all’aggiornamento 
dello studio geologico, idrogeologico e sismico, adottati. 

Dato atto che: 
 Nel periodo indicato in precedenza sono pervenute le seguenti osservazioni, 

allegate sotto la lettera A: 
 

N° Data di  
presentazione N° Prot. Nome del richiedente Contenuto dell’osservazione 

1 16/01/2024 354 Bruno Presezzi RE srl 

 Richiesta inserimento area PA 
AT04 nel TUC 

 Verifica azzonamento del PA 
AT04 

2 16/01/2024 355 Bruno Presezzi RE srl  Richiesta riclassificazione area 
boscata 

 Con nota prot. n. 2554 del 27/03/2024, il Responsabile del Settore 4 – 
Tecnico/Urbanistica del Comune di Burago di Molgora, rivestendo ruolo di 
Responsabile del procedimento di redazione e approvazione della variante 
generale al PGT, in applicazione del principio di autotutela, ha presentato alcune 
note correttive degli elaborati della variante, che sono state tenute in 
considerazione da parte dei progettisti incaricati, in sede di predisposizione delle 
controdeduzioni alle osservazioni presentate: 

 

3 27/03/2024 2554 Ufficio Tecnico Comunale/Settore 4 Urbanistica 

Visti i seguenti pareri espressi dagli Enti competenti, allegati sotto la lettera B: 
 prot. 582 del 24.01.2024 A.R.P.A. Lombardia 

Considerato che: 
 In data 27.02.2024, prot. n. 1706 del 28.02.2024, è pervenuta la determina 

dirigenziale n. 465 del 27.02.2024 del Settore Territorio e Ambiente della Provincia 
di Monza e Brianza, allegata sotto la lettera C, avente per oggetto: “VALUTAZIONE 
DI COMPATIBILITÀ AL PTCP, AI SENSI DELL'ART.13 COMMA 5 DELLA LEGGE 
REGIONALE 12/2005, DELLA VARIANTE GENERALE DI PGT IN 
ADEGUAMENTO ALLA LR 31/2014, DEL COMUNE DI BURAGO DI MOLGORA, 
ADOTTATA CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 51 DEL 
27/10/2023. ESPRESSIONE DEL PARERE.”, con la quale è stata espressa la 
valutazione di compatibilità della variante al P.G.T. del Comune di Burago di 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

Molgora con il P.T.C.P., condizionata al rispetto di alcune prescrizioni e indicazioni, 
che sono state tenute in considerazione, da parte dei progettisti incaricati, in sede di 
predisposizione delle controdeduzioni alle osservazioni presentate. 

Viste le proposte di controdeduzione alle osservazioni sopra elencate e ai parerei degli 
Enti competenti, predisposte dal Centro Studi PIM e protocollate in data 05.04.2024 
prot. 2886, in esito alle valutazioni espresse dall’Amministrazione e dall’ufficio tecnico 
comunale, allegate quale parte integrante e sostanziale del presente atto, lettera D. 

Visti gli atti della variante al PGT, modificati a seguito di accoglimento o parziale 
accoglimento delle osservazioni e dei pareri degli Enti, presentati dal Centro Studi PIM 
in data 03.04.2024 prot. 2770 e in data 04.04.2024 prot. 2799, composti da: 

PGT 
1) Quadro conoscitivo - Relazione 
Elaborati cartografici: 

qc01 - Sistema insediativo sovralocale. Previsioni vigenti 
qc02 - Sistema dei vincoli e delle tutele storico-architettoniche e paesistico-ambientali 
qc03 - Sistema della Rete Ecologica  
qc04 - Beni di interesse storico-architettonico e archeologico 
qc05 - Caratteri dello spazio aperto  
qc06 - Stato di attuazione del PGT e individuazione delle richieste dei cittadini 
qc07 - Stato di attuazione del Piano dei Servizi 
qc08 - Vincoli di difesa del suolo e all’edificazione 
qc09 - Sistema dei vincoli e delle tutele storico-architettoniche e paesistico-ambientali 

2) Relazione di Piano - Normativa di Piano – Schede degli Ambiti 
Allegato 1 - Centro storico. Stato di fatto e modalità di intervento 
Allegato 2 - Stima dei carichi di traffico indotti dagli interventi previsti dal PGT 

Elaborati cartografici Documento di Piano: 
dp01 - Strategie di Piano 
dp02 - Caratteri del paesaggio 
dp03 - Sensibilità paesistica 
dp04 - Rettifiche, precisazioni e miglioramenti degli ambiti tutelati dalla pianificazione 

paesaggistica provinciale 

Elaborati cartografici Piano dei servizi 
ps01 - Previsioni del Piano dei Servizi 
ps02 - Rete Ecologica Comunale 

Elaborati cartografici Piano delle Regole 
pr01 - Classificazione in ambiti territoriali omogenei 
pr02 - Vincoli di difesa del suolo e all’edificazione 
pr03 - Tutele storico-architettoniche e paesistico-ambientali 
pr04 - Consumo di suolo 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

PUGSS 
Relazione tecnica 
Regolamento di attuazione  
pugss01 – Quadro conoscitivo  
pugss02 – Proposta di infrastrutturazione 

Dato atto che, a seguito delle prescrizioni e indicazioni degli enti competenti, la 
società Geoinvest Srl, incaricata dal Comune di Burago di Molgora con 
determinazione n. 158 del 02/07/2022, ha presentato in data 02/04/2024 prot. 2686, 
l’aggiornamento dei documenti ed elaborati relativi alla componente geologica, 
idrogeologica e sismica del Piano di Governo del Territorio, composto da: 
Norme Geologiche di Piano 
Relazione 
ALLEGATO 1 Prove Geognostiche 
ALLEGATO 2 Stratigrafie pozzi 
ALLEGATO 3 Prove Geofisiche 
Tavola 1 – Carta geologica, geomorfologica e pedologica 
Tavola 2 – Carta geologico-tecnica e delle indagini territoriali disponibili per la definizione 

del fenomeno degli “occhi pollini” 
Tavola 3 – Carta idrogeologica 
Tavola 4 – Carta PAI - PGRA 
Tavola 5 – Assetto idrografico-idraulico 
Tavola 6 – Carta della pericolosità sismica locale (1° livello) 
Tavola 7 – Carta dei vincoli 
Tavola 8 – Carta di sintesi 
Tavola 9 – Carta della fattibilità delle azioni di Piano 

Vista la prevista Asseverazione, prot. 2686 del 02/04/2024, redatta secondo lo 
schema di cui alla D.G.R. 6314/2022, sottoscritta dalla società Geoinvest Srl e, per 
quanto di competenza, dal PIM. 

Preso atto del Parere Motivato Finale del 27/03/2024 prot. n. 2550, dell’Autorità 
Competente per la V.A.S. d’intesa con l’Autorità Procedente, inerente la Valutazione 
Ambientale Strategica, nel quale viene confermano il parere positivo circa la 
compatibilità ambientale della variante al PGT. 

Preso atto, altresì, della Dichiarazione di Sintesi Finale dell’Autorità Procedente per 
la V.A.S., redatta in data 27/03/2024 prot. n. 2551, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della variante al PGT in approvazione. 

Rilevato pertanto che può essere sottoposta al Consiglio Comunale per 
l’approvazione la variante al Piano di Governo del Territorio del Comune di Burago di 
Molgora. 

Richiamato l’art. 78 comma 2 D.Lgs. 267/2000 che espressamente dispone l’obbligo 
di astensione degli amministratori che si trovano in conflitto di interessi qualora l’atto 
da approvare riguardi interessi propri o di parenti o affini entro il quarto grado, 
precisando che in caso di approvazione di strumenti urbanistici o atti normativi a 
contenuto generale, il suddetto obbligo sussista solo in caso di correlazione diretta e 
immediata tra il contenuto dell’atto da approvare e lo specifico interesse 
dell’amministratore. 

Dato atto che del suddetto obbligo di astensione è stata data informazione ai 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

consiglieri presenti in aula. 

Uditi gli interventi dei Consiglieri di Minoranza sigg.ri Marcello Carlo Zollo e Luca 
Valaguzza e dell’Ing. Bianchini del Centro studi PIM di Milano 

Dopo ampio dibattito; 

Ritenuto di procedere all’esame delle controdeduzioni alle osservazioni pervenute: 
OP.01 – OSSERVAZIONE – prot. 354 del 16/01/2024 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista l’osservazione n. 1 presentata in data 16/01/2024 prot. n. 354, dalla Società 
Bruno Presezzi RE srl; 
Udita la proposta di ACCOGLIERE PARZIALMENTE l’osservazione sulla base delle 
argomentazioni contenute nel documento “Controdeduzione ai pareri degli Enti e alle 
osservazioni pervenute” (allegato D) predisposto dal Centro Studi PIM, estensore 
della variante al PGT; 
Vista la L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. sull’ordinamento degli enti locali; 
Con voti: 
 Favorevoli n. 9 
 Contrari n.0 
 Astenuti n. 1 (Consigliere sig. Marcello Carlo Zollo) 
Espressi per alzata di mano essendo n. 10 i consiglieri presenti in aula al momento 
della votazione; 

DELIBERA 
di ACCOGLIERE PARZIALMENTE l’osservazione n. 1 alla variante generale al PGT 
adottata, così come proposto nell’allegato D “Controdeduzione ai pareri degli Enti e 
alle osservazioni pervenute”. 

Successivamente, 

OP.02 – OSSERVAZIONE – prot. 355 del 16/01/2024 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista l’osservazione n. 2 presentata in data 16/01/2024 prot. n. 355, dalla Società 
Bruno Presezzi RE srl; 
Udita la proposta di NON ACCOGLIERE l’osservazione sulla base delle 
argomentazioni contenute nel documento “Controdeduzione ai pareri degli Enti e alle 
osservazioni pervenute” (allegato D) predisposto dal Centro Studi PIM, estensore 
della variante al PGT; 
Vista la L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. sull’ordinamento degli enti locali; 
Con voti: 
Con voti: 
 Favorevoli n. 9 
 Contrari n.0 
 Astenuti n. 1 (Consigliere sig. Marcello Carlo Zollo) 
Espressi per alzata di mano essendo n. 10 i consiglieri presenti in aula al momento 
della votazione; 

DELIBERA 
di NON ACCOGLIERE l’osservazione n. 2 alla variante generale al PGT adottata, 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

così come proposto nell’allegato D “Controdeduzione ai pareri degli Enti e alle 
osservazioni pervenute”. 

Successivamente, 

OC.01 – Settore 4 Tecnico/Urbanistica del Comune di Burago di Molgora – prot. 
2554 del 27/03/2024 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visto il contributo presentato dal Settore 4 Tecnico/Urbanistica del Comune di 
Burago di Molgora; 
Vista la L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. sull’ordinamento degli enti locali; 
Con voti: 
Con voti: 
 Favorevoli n. 9 
 Contrari n.0 
 Astenuti n. 1 (Consigliere sig. Marcello Carlo Zollo) 
Espressi per alzata di mano essendo n. 10 i consiglieri presenti in aula al momento 
della votazione; 

DELIBERA 
di ACCOGLIERE le indicazioni contenute nel contributo presentato dal Settore 4 
Tecnico/Urbanistica del Comune di Burago di Molgora, apportando agli elaborati 
della variante generale al PGT adottata le modifiche conseguenti. 

Quindi, 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ritenuto di approvare la variante al Piano di Governo del Territorio vigente del 
Comune di Burago di Molgora, ai sensi dell’art. 13 L.R. 12/2005 e s.m.i., così come 
risultante dalle modifiche conseguenti all’accoglimento o parziale accoglimento delle 
osservazioni, delle note correttive proposte dall’ufficio tecnico e delle prescrizioni 
formulate dalla Provincia di Monza e della Brianza. 

Visto l’art. 42 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato 
con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in merito alle competenze del Consiglio 
Comunale. 

Visto il parere tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed 
inserito nel presente atto. 

Richiamati: 
- La L.R. 12/2005 e s.m.i.; 
- La L.R. 31/2014 
- Il D.lgs. 267/2000. 

Atteso che la votazione espressa in forma palese per alzata di mano ha dato il 
seguente risultato: 
Consiglieri presenti n.  10 
Votanti n. 9 
Favorevoli n. 9 
Contrari n. 0 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

Astenuti n. 1 (Consigliere Sig. Marcello Carlo Zollo) 
 

D E L I B E R A 

1. Di recepire l’esito della valutazione di compatibilità della variante generale al 
Piano di Governo del Territorio del Comune di Burago di Molgora, adottata con 
Delibera CC n. 51 del 27/10/2023, con il P.T.C.P., espressa dalla Provincia di 
Monza e della Brianza e le relative prescrizioni e indicazioni specifiche, sulla 
base delle argomentazioni di cui al documento “Controdeduzione ai pareri degli 
Enti e alle osservazioni pervenute” (allegato D), che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte, apportando agli elaborati della variante le 
modifiche conseguenti; 

2. Di recepire i contenuti del parere presentato da ARPA Lombardia Dipartimento di 
Milano-Monza e Brianza in data 24/01/2024 prot. 582, senza necessità di 
modificare gli elaborati della variante al PGT; 

3. Di recepire e fare propri i contenuti del Parere motivato finale in materia di VAS 
(prot. n. 2550 del 27/03/2024), ai fini dell’approvazione della variante generale al 
PGT; 

4. Di recepire in via definitiva i contenuti della Dichiarazione di sintesi finale in 
materia di VAS (prot. n. 2551 del 27/03/2024), parte integrante e sostanziale 
della presente delibera; 

5. Di approvare definitivamente, ai sensi e per gli effetti della legge regionale 11 
marzo 2005 n. 12, la variante generale al Piano di Governo del Territorio vigente 
del Comune di Burago di Molgora, la relativa documentazione costituente la 
Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e i documenti dell’aggiornamento della 
componente geologica, idrogeologica e sismica, tenuto conto dei pareri degli Enti 
e delle osservazioni pervenute (cfr. Allegato D) e secondo l’esito delle votazioni 
effettuate, composta dai seguenti elaborati: 

PGT 
1) Quadro conoscitivo - Relazione 
Elaborati cartografici: 

qc01 - Sistema insediativo sovralocale. Previsioni vigenti 
qc02 - Sistema dei vincoli e delle tutele storico-architettoniche e paesistico-ambientali 
qc03 - Sistema della Rete Ecologica  
qc04 - Beni di interesse storico-architettonico e archeologico 
qc05 - Caratteri dello spazio aperto  
qc06 - Stato di attuazione del PGT e individuazione delle richieste dei cittadini 
qc07 - Stato di attuazione del Piano dei Servizi 
qc08 - Vincoli di difesa del suolo e all’edificazione 
qc09 - Sistema dei vincoli e delle tutele storico-architettoniche e paesistico-ambientali 

2) Relazione di Piano - Normativa di Piano – Schede degli Ambiti 
Allegato 1 - Centro storico. Stato di fatto e modalità di intervento 
Allegato 2 - Stima dei carichi di traffico indotti dagli interventi previsti dal PGT 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

Elaborati cartografici Documento di Piano: 
dp01 - Strategie di Piano 
dp02 - Caratteri del paesaggio 
dp03 - Sensibilità paesistica 
dp04 - Rettifiche, precisazioni e miglioramenti degli ambiti tutelati dalla pianificazione 

paesaggistica provinciale 

Elaborati cartografici Piano dei servizi 
ps01 - Previsioni del Piano dei Servizi 
ps02 - Rete Ecologica Comunale 

Elaborati cartografici Piano delle Regole 
pr01 - Classificazione in ambiti territoriali omogenei 
pr02 - Vincoli di difesa del suolo e all’edificazione 
pr03 - Tutele storico-architettoniche e paesistico-ambientali 
pr04 - Consumo di suolo 

PUGSS 
Relazione tecnica 
Regolamento di attuazione  
pugss01 – Quadro conoscitivo  
pugss02 – Proposta di infrastrutturazione 

VAS 
Rapporto ambientale 
Sintesi non tecnica  
Parere motivato finale 
Dichiarazione di sintesi finale 

Studio geologico, idrogeologico e sismico 
Norme Geologiche di Piano 
Relazione 
ALLEGATO 1 Prove Geognostiche 
ALLEGATO 2 Stratigrafie pozzi 
ALLEGATO 3 Prove Geofisiche 
Tavola 1 – Carta geologica, geomorfologica e pedologica 
Tavola 2 – Carta geologico-tecnica e delle indagini territoriali disponibili per la definizione 

del fenomeno degli “occhi pollini” 
Tavola 3 – Carta idrogeologica 
Tavola 4 – Carta PAI - PGRA 
Tavola 5 – Assetto idrografico-idraulico 
Tavola 6 – Carta della pericolosità sismica locale (1° livello) 
Tavola 7 – Carta dei vincoli 
Tavola 8 – Carta di sintesi 
Tavola 9 – Carta della fattibilità delle azioni di Piano 
Allegato 1 - Asseverazione 
 
6. Di demandare alla competenza del Responsabile del Settore 4 

Tecnico/Urbanistica Geom. Giuseppe Perego, da individuarsi anche in qualità di 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90, tutti gli adempimenti 
conseguenti ai fini della corretta esecuzione del deliberato, ivi compresa la 
pubblicità, la trasmissione e la pubblicazione degli atti, nelle forme e modalità 
previste dalla vigente normativa; 

7. Di dare atto che sino alla pubblicazione dell’avviso di approvazione del P.G.T. sul 
B.U.R.L., si applicheranno le misure di salvaguardia previste dal comma 12 
dell’art. 13 della L.R. 12/2005 e che gli atti del P.G.T. acquisteranno efficacia con 
la pubblicazione dell’avviso della loro approvazione definitiva sul B.U.R.L. Sino 
ad allora è sospesa ogni determinazione in ordine alle domande di permesso di 
costruire pervenute, qualora l’intervento oggetto delle domande stesse sia in 
contrasto con le previsioni della Variante generale di PGT approvata. Le 
segnalazioni certificate di inizio attività (SCIA), le segnalazioni certificate di inizio 
attività alternative al permesso di costruire e le comunicazioni di inizio lavori 
asseverate (CILA), presentate successivamente alla data di approvazione della 
presente delibera, dovranno essere conformi allo strumento di pianificazione 
approvato con la conseguente necessità, in caso contrario, di emettere un 
provvedimento che inibisca l’esecuzione dei lavori previsti. Saranno sempre 
consentiti procedimenti edilizi conformi al P.G.T. vigente e non in contrasto con il 
P.G.T. approvato, nonché procedimenti edilizi relativi a convenzioni o ad atti 
unilaterali d’obbligo già stipulati alla data della presente deliberazione. 

8. Di specificare che gli elaborati costituenti la variante generale al Piano di 
Governo del Territorio vigente del Comune di Burago di Molgora, la relativa 
documentazione costituente la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e i 
documenti dell’aggiornamento della componente geologica, idrogeologica e 
sismica sono stati redatti mediante strumenti informatici e all’originale del 
presente atto deliberativo vengono allegati files in formato pdf. I files firmati 
digitalmente che hanno una elevata dimensione, in termini di Mega byte, 
rimangono depositati agli atti del Comune. 

 
***********************************  

La registrazione integrale della seduta è depositata agli atti  
 
  



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 17-04-2024  

 

 
Letto, Approvato e sottoscritto 
 

VICE SINDACO VICE SEGRETARIO 
Marino Besana    Dott.ssa Daniela Piergiovanni  

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

 


